Düşünce ve anlayış dünyalarına göre kimileri dînî ilimleri ön
plana çıkarırken kimileri de felsefî ilimleri odak noktası olarak kabul etmiştir.
Bazıları ise her ikisine de aynı mesafeden yaklaşarak objektif bir bakış açısı
yakalamaya ve daha kapsayıcı bir tasnif yapmaya çalışmıştır. İşte bu kitap da
bu bağlamda okura, yazarın tercihi ile Fârâbî (ö. 339/950), Gazzâlî (ö.
505/1111) ve Şirâzî (ö. 710/1311) olmak üzere üç büyük İslâm düşünürünün
ilimler tasnifi hakkındaki görüşlerini karşılaştırmalı olarak sunmaktadır.

İlimlerin bilinen en eski sistematik tasnifini yapmış olması sebebi ile
eserde Fârâbî’ye büyük önem atfedilmiştir.